In planitie, quae a regione montuosa usque ad litus
patet, terrae sunt valde fertiles. Ibi prosperae civitates
duodecimo saeculo vastatae erant, sed saeculo post regio
iterum florebat ; Philistini, pars Populorum Maris, sua

oppida in litore meridionali condiderant et Phoenici,
loco Chananaeorum, portus septentrionales occupave
rant.

Pervenimus ad tempus quibus in Bibliis Hebraicis
narratur David Hierosolymis potitus esse ibique caput
latissimi regni instituisse. Sequitur, decimo saeculo,
fastuosum regnum Salomonis, creatoris templi et pala
tii Hierosolymitani atque aliorum magnorum aedificio
rum in oppidis Megiddo, Haqor et Gezer.

Decimo saeculo, re vera, numerus incolarum seden
tariorum in ludaea non excessit quinque milia ; nullus
situs inventus est, qui nomine urbis esset dignus.
Cultus ibi erat omnino rusticus. Nullum litterarum
testimonium. Archaeologi post diligentes effossiones
nullum vestigium magni aedificii illius temporis neque
Hierosolymis neque in oppidis Megiddo, Haqor vel
Gezer invenerunt. Nulla etiam mentio Davidis vel
Salomonis eorumque imperii in textibus zEgypti et
Mesopotamiae.

Nulla ergo proba historica attestatur decimo saeculo
magnam unicamque monarchiam exstitisse, cuius caput
fuisset Hierosolyma. E contrario, Israel in parte septen
trionali et luda in meridionali videntur semper fuisse
regiones et societates humanae distinctae ; eadem dis
tinctio apparet tribus aetatibus supra dictis, quibus vici
conditi sunt in media Chanaan regione.

lam in tabulis quarti decimi saeculi in situ Teli el-
Amarna inventis, agitur de duabus regionibus, Israel
circa Sichem et luda circa Hierosolyma. In ambabus
tamen colebatur, inter alias deitates, YHWH.

Exeunte decimo saeculo, Israel tendit ad statum rei
publicae ordinatae, dum luda inordinatum manet. Tunc
apparet prima correlatio inter Biblia Hebraica et docu
menta TEgyptiaca ; in Bibliis enim leguntur haec : « In
quinto autem anno regni Roboam ascendit Sesac rex
/Egypti in lerusalem et tulit thesauros domus Domini
et thesauros regios et universa diripuit, scuta quoque
aurea omnia quae fecerat Salomon. » (1 Reg. 14,25-26)
Sesac est pharao Sheshonq I (XXII dynastia), qui anno
926 in Chanaan invasit.

Thebis, in templo Ammonis, est inscriptio trium
phalis Pharaonis Sheshonq I cum indice 150 circiter
urbium vicorumque captorum. In urbe Megiddo stela
inventa est, ubi celebratur pharaonis victoria. /Egyptii
tamen non diu manserunt in regione capta et eodem
tempore prosperae Chanaan civitates in perpetuum
deletae sunt. Hoc non videtur esse ab /Egyptiis effec
tum, quibus non proderat, sed potius ab Israelitis, qui
territorium ad Occidentem, i.e. ad fertiliorem plani
tiem, extendere cupiebant. Inde fit ut exeunte decimo
saeculo Chanaan iam non exstet ; regio occupata est a
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Philistinis, Phoenicis et Israelitis.
Undecimo saeculo Israel factum est regnum, cuius